

# ZADANIE

Stavba: Sociálna poisťovňa, pobočka Nitra – obnova budovy: SO 01 zateplenie objektu, SO 05 búranie časti pergoly  
 Objekt: SO 01 - ZATEPLENIE OBJEKTU Dátum:  
 Časť: JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV Práce a dodávky HSV

32085,00

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

3504,52

1	014	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad. tehlyami	m3	7,230	114,00	824,22
2	012	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	4,50	4,50
3	593	5934078700	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1500 mm	ks	1,010	17,20	17,37
4	014	349234831	Doplnenie muríva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	690,500	3,85	2658,43

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6056,63

5	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí,podláh, obkladov atď.	m	103,575	1,31	135,68
6	014	612425931	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	103,575	12,40	1284,33
7	014	622454511	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% hladkých hladných	m2	147,460	3,55	523,48
8	014	622459141	Postrek vonkajších omietok cementovou maltou lyžicou	m2	147,460	1,44	212,34
9	011	622465112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova,Terra-Marmolit mramorové zrná,streduzrná	m2	89,670	16,00	1434,72
10	011	625251040	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 4cm	m2	19,358	19,80	383,29
11	011	625251120	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr.12cm	m2	24,000	32,60	782,40
12	011	625251124	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr.16cm	m2	31,605	38,40	1213,63
13	011	625252412	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 20 mm	m2	0,810	14,10	11,42
14	011	625252414	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 40 mm	m2	4,650	16,20	75,33
15	011	625252422	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 120 mm	m2	99,540	38,40	3822,34
16	011	625991038	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 2cm	m2	102,765	17,10	1757,28
17	011	625991040	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 4cm	m2	10,680	19,20	205,06
18	011	625991120	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka BAUMIT GRANOLAN hr.12cm	m2	667,325	26,20	17483,92
19	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,317	102,00	32,33
20	011	634601199	Dilatácia v zatepl. systéme	m	24,000	4,55	109,20
21	011	641952211	Osadenie plastového okenného rámu plochy do 2,5m2	ks	41,000	24,00	984,00
22	011	641952341	Osadenie plastového okenného rámu plochy 2,5-4m2	ks	12,000	27,00	324,00

23	011	641952451	Osadenie plastového okenného rámu plochy 4-10m2	ks	3,000	31,00	93,00
24	011	641952551	Osadenie plastového okenného rámu plochy nad 10m2	ks	23,000	34,00	782,00
25	011	642942221	Osadenie AL dverového rámu plochy otvoru 2,5-4,5m2	ks	1,000	24,00	24,00
26	011	642942331	Osadenie AL dverového rámu plochy otvoru 4,5-10m2	ks	2,000	28,00	56,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							21503,06
27	003	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1442,265	1,40	2019,17
28	003	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	4326,795	0,85	3677,78
29	003	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1442,265	1,20	1730,72
30	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	31,000	1,95	60,45
31	003	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit - montáž	m2	1442,265	0,78	1124,97
32	003	944944803	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit - demontáž	m2	1442,265	0,33	475,95
33	003	944945012	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	6,000	24,00	144,00
34	003	944945192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky k cene - 5012	m	18,000	0,70	12,60
35	003	944945812	Demontáž záchytnej striešky zriaďovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	6,000	12,00	72,00
36	709	7092911450	<i>Sieť ochranná na lešenie Baumit</i>	<i>m2</i>	<i>1658,605</i>	<i>1,70</i>	2819,63
37	011	953922111	Vetracia špajzová tvarovka na maltu vnútorná	ks	12,000	5,30	63,60
38	011	953922112	Vetracia špajzová tvarovka na maltu vonkajšia	ks	12,000	5,50	66,00
39	429	4297100941	<i>Mriežka štvorhranná 200x200</i>	<i>ks</i>	<i>20,000</i>	<i>5,80</i>	116,00
40	429	4297100991	<i>Mriežka štvorhranná 900x600</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>15,50</i>	62,00
41	011	953942121	Osadenie kotviacich platničiek	ks	4,000	3,50	14,00
42	011	953945107	Profil soklový hliníkový SI 10 BAUMIT	m	109,850	4,10	450,39
43	011	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	66,050	2,55	168,43
44	011	953945112	Profil okenný,dverový dilatačný BAUMIT 03-4370+03-4520	m	690,500	2,54	1753,87
45	013	965043320	Búranie podkladov pod dlažby,liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm -2,200 t	m3	0,396	34,40	13,62
46	013	968062247	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2 -0,028t	m2	20,160	3,40	68,54
47	013	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	6,480	4,10	26,57
48	013	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	3,360	3,80	12,77
49	013	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	96,030	3,60	345,71
50	013	968062357	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	m2	251,640	2,88	724,72
51	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	13,590	3,40	46,21

52	013	968062558	Vybúranie drevených a kovových vrát -0,054 t	m2	2,880	2,70	7,78
53	013	9680627451	Vybúranie kovových prístreškov zasklených - 0,024 t	m2	2,500	5,30	13,25
54	013	968072865	Vybúranie a vybratie oceľových mreží do 2 m2 -0,007 t	m2	8,760	3,40	29,78
55	013	968072866	Vybúranie a vybratie oceľových mreží nad 2 m2 -0,004 t	m2	109,710	2,80	307,19
56	013	971033641	Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm -1,875 t	m3	2,310	17,80	41,12
57	013	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	167,460	2,33	390,18
58	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	45,379	3,50	158,83
59	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	45,379	2,20	99,83
60	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	45,379	8,90	403,87
61	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1089,100	0,35	381,19
62	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	45,379	3,55	161,10
63	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	272,275	2,30	626,23
64	013	979082199	Poplatok za skládovanie - betón, tehly, dlaždice /17 01/ ostatné	t	45,379	17,00	771,44

**99 Presun hmôt HSV**

1020,80

65	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	101,069	10,10	1020,80
----	-----	-----------	---	---	---------	-------	---------

**PSV**

**Práce a dodávky PSV**

120316,71

**712 Izolácie striech**

943,69

66	711	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šikmých do 30° za studena náterom penetračným	m2	39,000	0,11	4,29
67	111	1116315600	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudoch	t	0,008	1160,00	9,28
68	711	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	m2	39,000	5,30	206,70
69	628	6283228800	Pásky ťažké asfaltované Elastobit ST 40	m2	44,850	4,25	190,61
70	711	712500841	Odstránenie povlakovej krytiny na oblých a šikmých strechách nad 30 st. machu 0,00200t	m2	850,050	0,62	527,03
71	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	2,10	5,78

**713 Izolácie tepelné**

7193,94

72	713	713151113	D+M tepelnej izolácie striech nástrekom PUR hr. 40 mm vr. náteru proti UV + zavetr. plechy + nové blesk. pätky	m2	705,000	10,20	7191,00
73	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	2,10	2,94

**762 Konštrukcie tesárske**

288,49

74	762	762112120	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného a polohran.reziva prierez.plochy 120-224 cm2	m	36,500	4,30	156,95
75	605	6051591000	Hranoly smrekovec akosť I dĺžky 400-650 120x120,140,180	m3	0,578	212,00	122,54
76	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	2,00	9,00

<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>							5613,81
77	764	764333299	Lemovanie z pozinkov. PZ plechu, múrov na plochých strechách rš 2160 mm	m	79,000	44,70	3531,30
78	764	764430210	Oplechovanie z poplast. plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 250 mm	m	121,000	12,10	1464,10
79	764	764430230	Oplechovanie z poplast. plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 400 mm	m	6,800	16,20	110,16
80	764	764430240	Oplechovanie z poplast. plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 500 mm	m	29,500	17,10	504,45
81	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	2,00	3,80
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							103606,34
82	767	767134802	Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými 0,009t	m2	14,144	2,10	29,70
83	767	767135704	Montáž oplechovania stien na pomocnú konštr. rš do 1000 mm	m	15,800	21,40	338,12
84	138	1388001899	<i>Metalický obklad /alt. titánzinkový/</i>	<i>m2</i>	<i>53,270</i>	<i>33,10</i>	1763,24
85	767	767135799	Montáž a dodávka roštu	m	15,800	17,20	271,76
86	767	767135821	Demontáž roštu pre oplechovanie	m2	14,144	3,20	45,26
87	767	767510111	Montáž kanálových krytov osadenie krytov	kg	91,000	1,10	100,10
88	553	5534003500	<i>Poklop oceľový ťažký 130x100 cm</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>136,00</i>	136,00
89	767	767581803	Demontáž podhládov tvarovaných plechov 0,055t	m2	41,600	2,51	104,42
90	767	767582800	Demontáž podhládov roštov 0,002t	m2	41,600	1,17	48,67
91	767	767584702	Montáž podhládov ostatných z tvarovaných plechov, pripevnených skrutkovaním	m2	37,050	5,20	192,66
92	767	767584799	D+M roštu na prichytenie podhládov	m2	41,600	17,00	707,20
93	767	767590840	Demontáž kanálových krytov s rámom	m2	1,300	4,50	5,85
94	767	767631101	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 5600/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	5,000	2515,00	12575,00
95	767	76763110112	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 5600/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie	ks	18,000	2322,00	41796,00
96	767	76763110113	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 4200/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	1,000	1996,00	1996,00
97	767	76763110114	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 2800/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	1,000	1357,00	1357,00
98	767	76763110115	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 2800/600 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	2,000	544,00	1088,00
99	767	76763110116	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 1800/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie	ks	12,000	1026,00	12312,00
100	767	76763110117	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 4000/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	1,000	2288,00	2288,00
101	767	76763110118	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 1400/600 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	2,000	266,00	532,00
102	767	76763110119	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 900/600 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	4,000	232,00	928,00
103	767	767631101191	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 900/600 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie	ks	8,000	263,00	2104,00
104	767	767631101192	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 1500/1500 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie - sklo bezpečnostné	ks	6,000	569,00	3414,00
105	767	767631101193	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 1200/1800 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie	ks	14,000	587,00	8218,00

106	767	767631101194	Dodávka a montáž okna plastového veľkosti 2400/900 + vonk.a vnút. parapety + žalúzie	ks	4,000	511,00	2044,00
107	767	7676311019	Dodávka a montáž AL dverí s nadsvetlíkom veľkosti 1100/2700 - sklo bezpečnostné	ks	1,000	1910,00	1910,00
108	767	76763110191	Dodávka a montáž AL dverí veľkosti 1200/2400 - sklo bezpečnostné	ks	1,000	1911,00	1911,00
109	767	76763110192	Dodávka a montáž AL dverí s nadsvetlíkom veľkosti 1800/2700 - sklo bezpečnostné	ks	1,000	2060,21	2060,21
110	767	76763110193	D+M Reflexnej fólie na okná I.N.P.	M2	71,600	31,00	2219,60
111	767	76763110194	Dodávka a montáž AL okna veľkosti 1500/1500 - PO	ks	1,000	696,00	696,00
112	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	24,480	2,20	53,86
113	132	1322321200	Ocel na striešku	t	0,026	2400,00	62,40
114	132	1322321299	D+M Lepené kotvy	ks	8,000	21,00	168,00
115	767	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg 0,001t	kg	183,000	0,70	128,10
116	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	2,00	2,20
<b>771 Podlahy z dlaždíc</b>							116,48
117	771	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	4,230	10,80	45,68
118	597	5976457199	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 200x200x11	m2	4,315	14,60	63,00
119	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	2,00	7,80
<b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>							2129,26
120	783	783102811	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií stredných "B" plnostenných "D" oškrabaním	m2	127,520	0,40	51,01
121	783	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením	m2	171,480	3,30	565,88
122	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	171,480	2,80	480,14
123	783	783902811	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m2	127,520	0,60	76,51
124	783	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	171,480	0,62	106,32
<b>787 Dokončovacie práce - zasklievanie</b>							424,70
125	787	787300801	Vysklievanie strešných konštrukcií a strešných svetlíkov tmelených	m2	18,600	2,10	39,06
126	787	787892312	D+M Zasklievanie prekrytia polykarbonátovými doskami	m2	20,123	19,00	382,34
127	787	998787202	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,650	2,00	3,30

**Celkom**

**152 401,71**